CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

GABINETE DO CORREGEDOR

PORTARIA Nº 015, de 20 de JANEIRO de 2012, DA 1ª, 2ª e 3ª ENTRÂNCIA.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE  revogar  em  parte  a  Portaria  de  nº  391/2011,  em  virtude  da
TITULARIZAÇÃO DOS JUÍZES SUBSTITUTOS NAS UNIDADES JUDICIÁRIAS e designar o
seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO, de acordo com a RESOLUÇÃO Nº 071/2009, para as comarcas do
INTERIOR,  para  os  meses  de  JANEIRO,  FEVEREIRO  E  MARÇO DE  2012:  O Magistrado  que
precisar se ausentar no dia designado do PLANTÃO, deverá solicitar a permuta com o nome e a
ciência do substituto, para que seja elaborada uma nova Portaria.

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Atalaia
Boca da Mata

Cajueiro
Capela

Marechal Deodoro
Paulo Jacinto

Pilar
Rio Largo

Santa Luzia do Norte
São Miguel dos

Campos
Viçosa

                                                     JANEIRO

Boca da Mata
07 e 08 Dr. André Guasti Motta

Fone: 3279-1396
Rua Ladislau Coimbra, 09 - Centro

Cajueiro 14 e 15  Dr. Geneir Marques de Carvalho Filho
Fone: 3284-1124
Av. Antonio Carlos de Morais, s/n – Centro

Rio Largo 21 e 22 Dra. Marcli Guimarães Aguiar
Fone: 3261-
Rua Judite Paiva, 34 – Centro

 Rio Largo 28 e 29 Dr. Mirandyr César de Lima
Fone: 3261-1526
Rua Judite Paiva, 34 - Centro

                                                       FEVEREIRO

 São Miguel dos Campos 04 e 05 Dra. Eliana Normande Acioli
Fone: 3271-2190
Rua Francisco Cavalcante, 51 – Centro

São Miguel dos Campos
11 e 12 Dr. Hélio Pinheiro Pinto

Fone: 3271-2060
Rua Francisco Cavalcante, 51 – Centro

Viçosa 18 a 22  Dr. Luciano Andrade de Souza
Fone: 3283-1408
Praça Apolinário Rebele, s/n - Centro

Santa Luzia do Norte 25 e 26  Dr. Carlos Eduardo Canuto Mendonça
Fone: 3266-1401
Rua Imaculada Conceição, s/n – Centro

                                                   MARÇO/ABRIL

Rio Largo 03 e 04 Dra. Luciana Cavalcanti de Mello Sampaio
Fone: 3261-2227
Rua Judite Paiva, 34 -  Centro

 São Miguel dos Campos 10 e 11  Dr. André Avancini D’Avila
Fone: 3271-1816
Rua Francisco Cavalcante, 51 - Centro

Capela 17 e 18 Dr. Odilon Raimundo Maciel Marques Luz
Fone: 3287-1273
Rua Inácio Moraes, s/n - Centro

Marechal Deodoro 24 e 25 Dr. Léo Dennisson Bezerra de Almeida
Fone; 3263-1295
Rua Capitão Bernardino Souto, s/n Centro

Cajueiro 31 e 1º Dr. Geneir Marques de Carvalho Filho
Fone: 3284-1124
Av. Antonio Carlos de Morais, s/n – Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Anadia
Arapiraca
Batalha

Campo Alegre
Feira Grande

Girau do Ponciano
Igaci

Limoeiro de Anadia
Maribondo

Minador do Negrão
Palmeira dos Indios

Quebrangulo
Taquarana

Traipu

                                                       JANEIRO

Arapiraca 07 e 08 Dr. Giovanni Alfredo de Oliveira Jatubá
Fone: 3482-9523
Rua Samaritana, s/n – Stª. Edwirges

Palmeira dos Indios 14 e 15 Dr. Alberto de Almeida
Fone: 3421-4511
Rua Sebastião Ramos, s/n – Centro

Arapiraca 21 e 22 Dr. Aderbal Mariano da Silva
Fone: 3482-9526
Rua Samaritana, s/n – Stª. Edwirges

Arapiraca 28 e 29 Dr. Ney Costa Alcântara de Oliveira
Fone: 3482-9519
Av. Deputada Ceci Cunha, 127 – Alto do
Cruzeiro

                                                     FEVEREIRO

Anadia 04 e 05 Dr. Helestron Silva da Costa
Fone; 3277-1338
Av. Hermes da Fonsêca, s/n – Centro

Batalha 11e 12 Dr. Lucas Lopes Dória Ferreira
Fone; 3621-1956
Rua  22 de dezembro, 181 – Centro

Campo Alegre 18 a 22  Dr. Mauro Baldini
Fone: 3275-1152
Av. Governador Divaldo Suruagy,  284  -
Centro

Feira Grande 25 e 26 Dr. José Miranda Santos Júnior
Fone: 3524-1171
Av. Virgília Gonçalves Ribeiro, 437 -
Centro

                                                   MARÇO/ABRIL

Palmeira dos Indios 03  e 04 Dr. Ferdinando Scremin Neto
Fone: 3241- 4511
Rua Dep. Jota Duarte, 23 – Juca Sampaio

Arapiraca 10 e 11  Dr. João Luiz Azevedo Lessa
Fone: 3482-5281
Rua Samaritana, s/n, Stª. Edwirgens

Girau do Ponciano 17 e 18 Dr. Anderson Santos dos Passos
Fone: 3520-1342
Rua Serventuário Gilberto Matias da Silva,
47 - Progresso

Limoeiro de Anadia 24 e 25 Dr. José Eduardo Nobre Carlos
Fone: 3523-1184
Rua da Olaria, s/n – Centro

Taquarana 31 e 1º Dra. Eliana Augusta de Menezes Acioly
Fone: 3425-1300
Praça Papa João Paulo II , 59 – Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Água Branca
Cacimbinhas

Canapi
Delmiro Gouveia

Maravilha
Major Izidoro
Mata Grande

Olho D’Agua das
Flores

Pão de Açúcar
Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

                                                       JANEIRO

Delmiro Gouveia 07 e 08 Dr. José Lopes da Silva Neto
Fone: 3641-1945
Av. José de Oliveira Rocha, 262 – Bairro
Novo

Piranhas 14 e 15 Dra. Fabíola Melo Feijão
Fone: 3686-1267
Rua Campo Grande, 60 – Xingó

Delmiro Gouveia 21 e 22  Dra. Raquel David Torres de Oliveira
Fone: 3641-2146
Av. José de Oliveira Rocha, 262 – Bairro
Novo

Major Izidoro 28 e 29  Dr. Fausto Magno David Alves
Fone: 3625-1134
Rua Sagrada Família, 153 - Centro

                                                  FEVEREIRO

Piranhas 04 e 05 Dr. Bruno Acioli Araújo
Fone: 3686-1267
 Rua Campo Grande, 60 - Xingó

Santana do Ipanema 11 e 12  Dra. Clarissa Oliveira Mascarenhas
Fone: 3261-1955
Rua  Benedito Melo, 90 - Centro

Água Branca 18 a 22  Dr. Kleber Borba Rocha
Fone: 3644-1338
Praça da Matriz,  nº 06 - Centro

Santana do Ipanema 25 e 26 Dr. Diego Araújo Dantas
Fone: 3621-1940
Av. Presidente Dutra, BR – 316,
Monumento

                                                    MARÇO/ABRIL

Delmiro Gouveia 03 e 04   Dra. Iva Bernadete Franco Nunes
Fone: 3641-1946
Av. José de Oliveira Rocha, 262 – Bairro
Novo

Delmiro Gouveia 10 e 11 Dr. José Lopes da Silva Neto
Fone: 3641-1945
Av. José de Oliveira Rocha, 262 – Bairro
Novo

Major Izidoro 17 e 18 Dr. Fausto Magno David Alves
Fone: 3625-1134
Rua Sagrada Família, 153 - Centro

Delmiro Gouveia 24 e 25 Dr. José Lopes da Silva Neto
Fone: 3641-1945
Av. José de Oliveira Rocha, 262 – Bairro
Novo

Santana do Ipanema 31 e 1º Dr. Durval Mendonça Júnior
Fone: 3261-1956
Av. Presidente Dutra, BR – 316 -
Monumento

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Coruripe
Igreja Nova
Junqueiro
Penedo

Piaçabuçu
Porto Real do Colégio

São Sebastião
São Brás

Teotônio Vilela

                                                      JANEIRO

Porto Real do Colégio 07 e 08 Dr. Edivaldo Landeosi
Fone: 3553-1288
Rua Capitão Vieira, 25 - Centro

Teotônio Vilela 14 e 15  Dra. Luana Cavalcante de Freitas
Fone: 3543-1375
Rua Teófilo Pereira, 555 - Centro

Penedo 21 e 22 Dr. Luciano Américo Galvão Filho
Fone: 3551-5045
Av. Floriano Peixoto, s/n – Centro

Penedo 28 e 29 Dr. Claudemiro Avelino de Souza
Fone: 3551-5051
Av.  Floriano Peixoto, s/n -  Centro

                                                     FEVEREIRO

Piaçabuçu  04 e 05 Dr. João Paulo Alexandre dos Santos
Fone: 3552-1299
Rua Mestre Francelino, 383  - Centro

Junqueiro 11 e 12 Dra. Luciana Josué Raposo
Fone: 3541-1373
Rua Frei Pascásio, s/n – Centro

Penedo 18 a 22  Dr. Sérgio Roberto da Silva Carvalho
Fone: 3551-5051
Av. Floriano Peixoto, s/n - Centro

Porto Real do Colégio

25 e 26  Dra. Fabíola Melo Feijão
Fone: 3553-1288
Rua Capitão Vieira, 25 – Centro

                                                    MARÇO/ABRIL

Igreja Nova 03 e 04 Dr. Leandro de Castro Folly
Fone: 3554-1156
Rua 16 de Maio, s/n - Centro

Penedo 10 e 11 Dr. Leonilzo de Melo Freitas
Fone: 3551-3078
Rodovia Eng. Joaquim Gonçalves, 606 –
Stª.  Lúcia.

Piaçabuçu 17 e 18 Dr. João Paulo Alexandre dos Santos
Fone: 3552-1299
Rua Mestre Francelino, 383  - Centro

Porto Real do Colégio 24 e 25 Dra. Fabíola Melo Feijão
Fone: 3553-1288
Rua Capitão Vieira, 25 – Centro

Teotônio Vilela 31 e 1º Dra. Luana Cavalcante de Freitas
Fone: 3543-1375
Rua Teófilo Pereira, 555 - Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Maragogi
Matriz de Camaragibe
Passo de Camaragibe

Porto Calvo
Porto de Pedras

Paripueira
São Luiz do Quitunde

                                                     JANEIRO

Maragogi 07 e 08   Dr. Carlos Aley Santos de Melo
Fone: 3296-1390
Praça Batista Acioly, 40 - Centro

São Luiz do Quitunde   14 e 15 Dr. Wilamo de Omena Lopes
Fone: 3254-1242
Praça Vereador Antonio da Silva Pedro, 31
- Centro

Maragogi 21 e 22  Dr. Carlos Aley Santos de Melo
Fone: 3296-1390
Praça Batista Acioly, 40 - Centro

 São Luiz do Quitunde   28 e 29 Dr. Wilamo de Omena Lopes
Fone: 3254-1242
Praça Vereador Antonio da Silva Pedro, 31
- Centro

                                                     FEVEREIRO

Passo de Camaragibe       04 e 05 Dra. Juliana Batistela Guimarães
Fone: 3528-1404
Rua Padre Cícero Romão Batista, 13 -
Centro

 Passo de Camaragibe

     11 e 12  Dra. Juliana Batistela Guimarães
Fone: 3528-1404
Rua Padre Cícero Romão Batista, 13 -
Centro

 São Luiz do Quitunde

      18 a 22   Dr. Wilamo de Omena Lopes
Fone: 3254-1242
Praça Vereador Antonio da Silva Pedro, 31
- Centro

Porto Calvo       25 e 26  Dr. João Paulo Martins da Costa

Fone: 3292-1390
Rua Dr. Fernandes Lima, 4 - Centro

                                                      MARÇO/ABRIL

Paripueira 03 e 04 Dr. Josemir Pereira de Souza
Fone: 3293-1070
Rua Projetada A, 14,64

Porto de Pedras 10 e 11 Dr. Francisco de Oliveira Portugal
Fone: 3293-1159
Rua João Pessoa, s/n -  Centro

Passo de Camaragibe

17 e 18  Dra. Juliana Batistela Guimarães
Fone: 3528-1404
Rua Padre Cícero Romão Batista, 13 -
Centro

Matriz de Camaragibe 24 e 25  Dr. Yulli Roter Maia
Fone: 3251-1255
Rua Senador Renan Calheiros, s/n - Centro

Paripueira 31 e 1º  Dr. Josemir Pereira de Souza
Fone: 3293-1070
Rua Projetada A, 14,64

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Colônia de Leopoldina
Flexeiras

Joaquim Gomes
Messias
Murici

Novo Lino
São José da Lage

União dos Palmares

                                                        JANEIRO

São José da Laje 07 e 08  Dr. José Alberto Ramos
Fone: 3285-1113
Praça Osman Costa Pinto, s/n - Centro

Novo Lino 14 e 15 Dra. Laila Kerckhoff dos Santos
Fone: 3253-1163
Rua do Comércio, 611 - Centro

São José da Laje 21 e 22 Dr. José Alberto Ramos
Fone: 3285-1113
Praça Osman Costa Pinto, s/n - Centro

Novo Lino 28 e 29  Dra. Laila Kerckhoff dos Santos
Fone: 3253-1163
Rua do Comércio, 611 - Centro

                                                      FEVEREIRO

União dos Palmares  04 e 05  Dr. Carlos Bruno de Oliveira Ramos
Fone: 3281-1866
Rua Padre Donald, s/n – Coabe Velha

União dos Palmares 11 e 12 Dr. Antônio Rafael   Wanderley Casado da
Silva
Fone: 3281-2250
Rua Padre Donald, s/n – Coabe Velha

 União dos Palmares 18 a 22 Dr. Ygor Vieira de Figueirêdo
Fone: 3281-2261
Rua Padre Donald,  s/n, Coabe Velha

Joaquim Gomes 25 e 26 Dra. Carolina Sampaio Valões da Rocha
Andrade
Fone: 3255-1272
Praça Pedro II, 393 - Centro

                                                     MARÇO/ABRIL

União dos Palmares  03 e 04 Dr. Antônio Rafael  Wanderley Casado da
Silva
Fone: 3281-
Rua Padre Donald, s/n – Coabe Velha

 Murici 10 e 11  Dr. Ihering Silva de Carvalho
Fone: 3286-1334
Conj. Antenor Marinho de Melo, Campo
Grande

União dos Palmares 17 e 18  Dr. Carlos Bruno de Oliveira Ramos
Fone: 3281-
Rua Padre Donald, s/n – Coabe Velha

Colônia de Leopoldina

24 e 25 Dr. Diogo de Mendonça Furtado
Fone: 3252-1190
Praça  Laurentino Gomes de Barros, 55 -
Centro

Joaquim Gomes 31 e  1º  Dra. Carolina Sampaio Valões da Rocha
Andrade
Fone: 3255-1272
Praça Pedro II, 393 - Centro

Desembargador EDUARDO JOSÉ DE ANDRADE
Corregedor-Geral da Justiça em exercício